

---

# Uroczystosci jubileuszowe "Zgody".

---

Notatki Płockie 25/2-103, 36-38

---

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

# Uroczystości jubileuszowe „Zgody”

W dniu 10 maja 1980 r. Płock przeżywał wraz z potężną rzeszą Spółdzielców uroczystość 110-lecia „Zgody”. Nie było to pierwsze święto tej zasłużonej dla miasta i z jego dziejami i dniem codziennym złączonej placówki.

Obchód 110-lecia miał wiele wymiarów. Przyczynił się do wykonania szeregu prac renowacyjnych, remontowych i adaptacyjnych. Dzięki właśnie obchodom zorganizowano „Izbę Pamięci i Perspektyw Społem” WSS Oddział „Zgoda”. Stały się one doskonałą okazją dla zaprezentowania społecznej siły pokaźnej liczby działaczy spółdzielczych oraz szczególnie

wyróżniających się pracowników „Zgody”. Uprzytomniły wreszcie wiele spraw, które czekają na rozwiązanie w wymiarze obowiązków wynikających z rozwoju miasta.

Wystrój jubileuszowy witryn sklepowych i siedziby „Zgody”, ciekawa dekoracja ciągu komunikacyjnego ulicy Tumskiej aż po Teatr i arterii komunikacyjnych Osiedla Tysiąclecia, wytworzyły nastrój spółdzielczego święta, któremu uległ każdy.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się od zwiedzania placówek produkcyjnych — pie-



Prezydium Uroczystej Akademii w dniu 10 maja 1980 r. w Teatrze Dramatycznym im. J. Szaniawskiego w Płocku (od lewej strony siedzą): Mieczysław Poprawa — I Sekr. K ZPZPR, Zenon Wasilewski — Przew. Zarz. Woj. FSZMP, Henryk Rybak — Prezydent m. Płocka, Antoni Rogucki — Przew. Woj. Zarz. FJN, Józef Przybylski — I Sekr. KM PZPR w Płocku, Krzysztof Molski — Przedst. Wydz. Handlu i Finansów KC PZPR, Kazimierz Janiak — I Sekr. KW PZPR, Wiesław Mierzejewski — Przew. Rady Oddziału, Jadwiga Łokkaj — Prezes Zarządu „Społem” CZSS, Karol Gawłowski — Wojewoda Płocki, Olga Rewińska — Przew. ZG ZZPHiS, Marian Strużycki — Przew. Rady „Społem” CZSS, Ryszard Godula — Przew. WRZZ w Płocku, Józef Ozimkowski — Prezes Zarządu „Społem” WSS w Płocku, Tadeusz Siemiątkowski — Dyr. Oddziału „Zgoda” w Płocku,

karni, zakładów gastronomicznych i sklepów spożywczych przez zaproszonych gości przy współudziale gospodarzy.

O godz. 12.30 I Sekretarz KW PZPR Tow. Kazimierz Janiak i Prezes „Społem” CZSS Jadwiga Łokkaj dokonali uroczystego otwarcia „Izby Tradycji i Perspektyw Społem” WSS Oddział „Zgoda” w Płocku. Zgromadzono tu wszelkie dokumenty i eksponaty, odnoszące się zarówno do przeszłości jak i przyszłości płockiej „Zgody”. W wyniku zapobiegliwości organizatorów, ofiarności członków i ludzi związanych z miastem i „Zgodą” zgromadzono bardzo wiele ciekawego materiału, który w miarę napływu dalszych dokumentów będzie uzupełniany i powiększany. Zorganizowanie „Izby” stanowi ważne osiągnięcie w życiu Spółdzielni i w życiu miasta. Będzie to placówka o dużej nośności dydaktyki społecznej dla płocczan a szczególnie dla młodzieży.

W sali wystawowej Teatru Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego I Sekretarz KW PZPR Tow. Kazimierz Janiak, Wojewoda Płocki dr Karol Gawłowski, Prezes Zarządu „Społem” CZSS Jadwiga Łokkaj i Przewodnicząca ZG ZZPiIS Olga Rewińska dokonali dekoracji odznaczeniami państwowymi, regionalnymi i resortowymi działaczy i pracowników płockiej spółdzielczości spożywców.

Uchwałą Rady Państwa z dnia 23 kwietnia 1980 r. za wybitne zasługi w pracy zawodowej i społecznej odznaczeni zostali: ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI — Ob. Tadeusz i Semiątkowski, SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI — Ob. Hildegarda Nazariew, Bronisława Pietrzak, Tadeusz Rewers, Rajmund Sęczkowski, Justyn Wysocki, Jadwiga Zduńczyk; BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI — Ryszard Dąbrowski, Ryszard Kusiak, Sławomir Lewandowski. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku dając wyraz najwyższego uznania dla ofiarnej pracy oraz zasług w działalności społecznej postanowiło wyróżnić odznaką „ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO” następujących obywateli: Eugeniusza Adamczyka, Jana Barańskiego, Leona Dzierżanowskiego, Genowefę Ferszt, Jana Karpińskiego, Mariana Niczmana, Bronisławę Pietrzak, Urszulę Rosę, Leokadię Sekułę, Stanisława Szyperskiego.

Z Okazji jubileuszu 110-lecia istnienia Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywców Płocku na wniosek „Społem” CZSS oraz Komisji Odznaczeń Spółdzielczych NRS, Prezydium Naczelnej Rady Spółdzielczej — Uchwałą nr 15/80 z dnia 24.04.80 r. nadało odznakę „ZASŁUŻONY DZIAŁACZ RUCHU SPÓŁDZIELCZEGO”. Otrzymali ją: Jakub Chojnacki, Stanisław Choromański, Franciszek Dorobek, Waclaw Józwiak, Anna Karolewska, Karol Kajkowski, Jerzy Kamiński, Waclawa Lemanowicz, Wiesław Mierzejewski, Lech Małkiewicz, Stanisław Piórkowski, Halina Pietrzak, Władysław Reiter, Maria Szopska, Alicja Sztandera, Jerzy Szelągowski, Tadeusz Wiśniewski.

Zarząd „Społem” CZSS decyzją swoją nadał odznaki „ZASŁUŻONEGO DLA SPOŁEM” następującym pracownikom i działaczom spółdzielczości: Władysława Bańka, Leon Dzierżanowski, Lucjan Morawski, Waclaw Tchorzewski.

Dyplomy uznania z okazji 110-lecia Spółdzielni Spożywców „Zgoda” w Płocku wraz z najserdeczniejszymi podziękowaniami za wniesiony wkład w rozwój i osiągnięcia Spółdzielni otrzymali: Stanisław Bronke, Czesława Bogucka, Jerzy Chmielewski, Stanisława Dębowska, Józef Dudek, Zofia Furmańczyk, Zofia Kędryna, Zenon Kłobukowski, Jolanta Kralaska, Danuta Kurpiewska, Barbara Karbowska, Jadwiga Malinowska, Waclawa Miziołek, Janina Marciniak, Sabina Ozimkiewicz, Zdzisław Rutkowski, Janina Szymańska, Zenon Switalski, Krystyna Umińska, Jadwiga Wójcik, Janina Wieteska, Barbara Więclawska i Stanisław Żółtowski.



Wręczenie sztandaru Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywców Oddział „Zgoda” w Płocku. Sztandar Tadeuszowi Siemiątkowskiemu dyrektorowi Oddziału „Zgoda” przekazuje Jadwiga Łokkaj — Prezes Zarządu „Społem” CZSS.

W czasie spotkania z aktywem i pracownikami „Zgody” w dniu 11 maja 1980 dyplomy „ZASŁUŻONEGO DZIAŁACZA SPÓŁDZIELCZOŚCI SPOŻYWCÓW” działaczom i pracownikom wręczyli: Dyrektor Oddziału Tadeusz Siemiątkowski i I Sekretarz KZ PZPR Mie-

czysław Poprawa. Dyplomy otrzymali: Bartoszeńska Celina, Białokórska Maria, Jankowska Henryka, Karpiuk Andrzej, Krawiec Karol, Krośnicki Józef, Kwasiborski Stanisław, Łakomska Maria, Maciejewski, Jerzy, Merz Zofia, Mańkowska Sabina, Pawłowski Tadeusz, Pietrzak Waldemar, Policiewicz Eugeniusz, Piotrowski Andrzej, Raniszewska Elżbieta, Sejbolt Maria, Stanek Jadwiga, Szlachta Zofia, Truskoławska Stanisława, Wasiuk Anna, Zaborowski Stanisław, Zabrzycza Wanda, Zombirt Janina.

O godzinie 14.00 w sali widowiskowej Teatru Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego odbyła się uroczysta akademii. Wzięli w niej udział: Zastępca członka KC PZPR, I Sekretarz KW PZPR, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku tow. Kazimierz Janiak, Członek Komitetu Centralnego PZPR, Prezes „Społem” WSS i I Zastępca Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług Tow. Jadwiga Łokkaj; przedstawiciel Wydziału Handlu i Finansów KC PZPR Tow. Krzysztof Molski; Wojewoda Płocki dr Karol Gawłowski; Przewodnicząca Zarządu Głównego Zw. Zawodowego Pracowników Handlu i Spółdzielczości Tow. Olga Rewińska; Przewodniczący Rady „Społem” Centralnego Zw. Spółdzielni Spożywców prof. dr hab. Marian Strużycki; Przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Jedności Narodu, Budowniczy Polski Ludowej mgr inż. Antoni Rogucki; Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych Tow. Ryszard Godula; Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej Tow. Zenon Wasilewski; I Sekretarz KM PZPR tow. Józef Przybylski i Prezydent m. Płocka mgr Henryk Rybak. Obecne były delegacje z 35 Wojewódzkich Spółdzielni Spożywców z całego kraju, działacze spółdzielczości spożywców, członkowie „Zgody” i społeczeństwo Płocka.

W czasie uroczystej akademii referat o lokalnościowy (tekst zamieszczony na końcu sprawozdania) wygłosił Dyrektor Oddziału „Zgoda” Tadeusz Siemiątkowski. Następnie zabrała głos Prezes „Społem” CZSS Jadwiga Łokkaj i dokonała wespół z Przewodniczącym Rady „Społem” prof. dr hab. Marianem Strużyckim, wręczenia sztandaru Oddziałowi „Zgoda”. Przejął go Dyrektor Oddziału Tadeusz Siemiątkowski i przekazał następnie pocztowi sztandarowemu.

I Sekretarz KW PZPR Kazimierz Janiak

wygłosił przemówienie i udekorował Sztandar Odznaką „ZASŁUŻONEGO DLA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO” przyznaną Oddziałowi „Zgoda” przez Prezydium Wojewódzkiej Rady.

Medal pamiątkowy wraz z życzeniami przekazał Spółdzielni „Zgoda” Przewodniczący WRZZ Ryszard Godula, również medal pamiątkowy wraz z listem gratulacyjnym przekazał Prezes TNP dr inż. Jakub Chojnacki.

Głos Zabierali: długoletni działacz spółdzielczy, były Przewodniczący Rady Oddziału, odznaczony z okazji 110-lecia „Zgody” odznaką „ZA zasługi dla woj. płockiego” Eugeniusz Adamczyk; Dyrektor MZRIP Jerzy Galaszewski w imieniu przedsiębiorstw płockich i przedstawicielka Spółdzielni Uczniowskich — uczennica Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Ludwika Krzywickiego.



Program artystyczny Akademii w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „DZIECI PŁOCKA”.

Akademii zakończył ciekawy i barwny program artystyczny w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” pod kierunkiem Wacława Milke.

Niewątpliwie uroczystości 110-lecia „Zgody” skromne w rozmiarach, bogate w treści i nowe dokonania stanowiły autentyczne przeżycie dla mieszkańców Płocka. Jest rzeczą oczywistą, że urokliwy krajobraz tego miasta nie byłby pełen bez „Zgody”. Zrosła się ona z tym miastem i jego ludźmi. I to stanowi najszlachetniejszy i najpiękniejszy walor tej placówki.

Ujawnił się z całą oczywistością w czasie obchodów 110-lecia.